
ul{lvERzlTA J. E. PuRKYllĚ y usTí xAo LABEM

Zápis zjednání Vědecké rady PF UJEP ze dne 30.5.2024

Přítomni:
doc. PaedDr' Ladislav Bláha, Ph.D., doc. PhDr. lvana Ašenbrenerová, Ph.D., doc. PaedDr. lvana
Brtnová Čepičková, Ph.D., prof' PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D., prof. PaedDr. Jiří Holubec, Ph.D., doc.
PhDr. V|astimil Chytrý, Ph.D., prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D., doc. Mgr' Jiří Koten, Ph.D., PhDr.
Roman Kroufek, Ph.D.' doc. Natalia orlova, CSc', doc. PhDr. PaedDr. llona Pešatová, Ph.D., PhDr.
lva Wedlichová, Ph.D., prof. PhDr. Martin BÍlek, Ph'D', prof' PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D., prof.
PaedDr' Michal Nedělka, Dr', doc. PhDr. ondřej Sládek, Ph.D., doc. PhDr' Ladislav Zilcher' Ph.D.

Omluveni:
doc. Mgr. Jitka Géringová, Ph.D.,
VelíŠek, Ph.D.' doc. PhDr. Václav
Ph.D.' Mgr. Jaroslav Zahrádka

prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA, prof. Mgr. ak' mal. Martin
Bělík, Ph.D., doc' Ladislav Čepička, Ph.D', PhDr. Karel Kovář'

Hosté:
doc. PhDr. Štefan BatkÓ, Ph.D., PhDr. lng' Martin Černý MSc., Mgr. Jaroslav Jelínková, Ph.D.

Program jednání:
1. Schválení návrhů akademických pracovníků do komisí pro státní závěreČné zkoušky a

obhajoby kvalifikačn Ích prací.
2. Projednání sloŽení oborových rad doktorských studijnÍch programů akreditovaných na PF

UJEP
a) Teorie vzdělávánív bohemistice
b) Hudebníteorie a pedagogika
c) Didaktika primárního přírodovědného vzdělávání
d) Teorie výtvarné výchovy

3. Vyjádření k návrhu nových školitelů _ doktorský studijní program HudebnÍteorie a pedagogika
4. Vyjádření k Výroční zprávé o činnosti PF UJEP 2023
5. Různé

VR PF UJEP se seŠla v počtu 17 členů z 24, je usnáŠeníschopná.

Děkan PF UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph'D., přivítal všechny přítomné na jednání VR PF
UJEP' představil hosty a předal slovo proděkanovi pro vědu a tvůrČíčinnost PhDr. Romanu Kroufkovi,
Ph.D.' který jednáníVR řÍdil. Ten se otázal v souladu s bodem 3 čl. 3 Jednacího řádu Vědecké rady
PF UJEP' zda chce někdo ze členů VR PF UJEP poŽádat o rozŠíření programu jednání' Děkan PF
UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D' poŽádal o rozŠíření programu v bodů 'různé". VR PF UJEP
schválila program a zaha1ilajednán Í.

Ad1)
Schválení nových akademických pracovníků do komisí pro SZZk a obhajoby kvalifikačních
prací
Na základě $ se oost' 2 zákona č. 111l1998 sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších
zákonů a článku 2, bodu h Jednacího řádu VR PF UJEP předloŽil děkan PF UJEP doc. PaedDr.
Ladislav Bláha, Ph.D., návrh Katedry anglistiky PF UJEP a Katedry preprimárního a primárního
vzdělávání na doplnění komisí pro státnÍ závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u
bakalářských a magisterských oborů zajiŠt'ovaných Katedrou anglistiky PF UJEP a bakalářských
oborů zajiŠt'ovaných Katedrou preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP o nové akademické
pracovníky'



Katedra anqlistikv PF UJEP
komise pro státní závěrečné zkouŠky a obhajoby kvalifikačních prací u magisterských a bakalářských
oborů zajišt'ovaných Katedrou anglistiky PF UJEP
Mgr. Filip Krtička, Ph.D.

Hlasování:
Přítomno: 17
Pro: 17
Proti: 0
ZdrŽelo se: 0

Katedra preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP
komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací u bakalářských oborů
zajiŠt'ovaných Katedrou preprimárního a primárního vzdělávánÍ PF UJEP
Mgr' Jiřina RůŽičková

Hlasování:
Přítomno: 17
Pro: 17
Proti: 0
ZdrŽelo se: 0

VR PF UJEP schválila usnesení:
Vsouladus$53odst.2zákonač. 1'1'1l'l998Sb.,ovysokýchškoláchaozměněadoplnění dalŠích
zákonů a článku 2, bodu h) Jednacího řádu VR PF UJEP schvaluje Vědeckárada Mgr' Filipa Krtičku,
Ph'D. jako nového člena do komisí pro státní závěreČné zkouŠky a obhajoby kvalifikačních prací u
bakalářských a magisterských oborů zajišt'ovaných Katedrou anglistiky PF UJEP a Mgr. Jiřinu
RůŽičkovou jako novou členku do komisí pro státnízávěrečné zkouŠky a obhajoby kvalifikačňích prací
u bakalářských oborů zajišt'ovaných Katedrou preprimárního a primárního vzdělávání PF UJEP.

Ad2)
Projednání sloŽeni oborových rad doktorských studijních programů akreditovaných na PF
UJEP
Na základě článku 2 písm. g) Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP před|oŽil děkan PF UJEP doc.
PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D' k projednání návrhy sloŽení oborových rad doktorských studijních
programů akreditovaných na PF UJEP'
Jednotlivé oborové rady.představili doc. Mgr. Jiří Koten, Ph.D., prof. PaedDr' Jiří Holubec, Ph.D., doc'
PaedDr. lvana Brtnová Čepičková, Ph.D' a PhDr' Roman Kroufek, Ph.D., proděkan pro vědu a tvůrčí
činnost PF UJEP'

a) Teorie vzdělávání v bohemistice
SloŽeníoborové rady:
ondřej Hník, doc', PhDr., Ph.D' - předseda (Katedra bohemistiky PF UJEP)
lvana Bozděchová, doc', PhDr., CSc. (Ústav českého jazyka a teorie komunikace FF UK Praha)
Pavel Doulík, prof., PaedDr. Ph.D. (Katedra pedagogiky a aplikovaných disciplín PF UJEP)
Václav Jindráček, PhDr., Ph.D' (Katedra bohemistiky PF UJEP)
Jiří Koten, doc., Mgr., Ph.D. (Katedra bohemistiky PF UJEP)
Patrik Mitter, doc., Mgr.., Ph.D. (Katedra bohemistiky PF UJEP)
Jiří Škoda, prof., PhDr., Ph.D' (Katedra pedagogiky a aplikovaných disciplín PF UJEP)
Martina Šmejkalová, prof., PhDr., Ph'D. (Katedra českého jazyka Pedf UK Praha)
Jan Tlustý, doc., Mgr., Ph.D' (Katedra bohemistiky PF UJEP)
Jaroslav Vala, doc', Mgr', Ph.D. (Katedra českého jazyka a literatury PedF UP v olomouci)

Hlasování:
Přítomno: 17
Pro: 17
Proti: 0
ZdrŽelo se: 0



b) Hudební teorie a pedagogika
SloŽení oborové rady:
Jiří Holubec, prof., PaedDr., Ph.D. - předseda (Katedra hudebnívýchovy PF UJEP)
Miloš Hons, prof., PhDr., Ph.D. (Katedra hudebnívýchovy PF UJEP)
lvana Ašenbrenerová, doc., PhDr., PhD. (Katedra hudebnívýchovy PF UJEP)
DagmarZelenková, doc., PhDr., PhD. (Katedra hudebnívýchovy PF UJEP)
Vladimír Kuželka, doc., PaedDr. (Katedra hudebnívýchovy PF UJEP)
Michal Nedělka, prof., PaedDr., Dr. (děkan Pedf UK Praha)
Jiří Luska, prof., PaedDr., GSc. (Katedra hudebnívýchovy, PF UP olomouc)
Jiří Kusák, doc., PhDr', PhD. (Katedra hudebnívýchovy, PF oU ostrava)
Roman Dykast, doc., PhDr., CSc. (FF UK Praha, Čsnv - Ústav dějin umění)

HIasování:
Přítomno: 17
Pro: 17
Proti: 0
ZdrŽelo se: 0

c) Didakt!ka primárního přírodovědného vzdělávání
SloŽeníoborové rady:
lvana Brtnová-Cepičková, doc., PaedDr., PhD. - předsedkyně (Katedra preprimárního a primárního
vzdělávání PF UJEP)
Štefan Balkó, doc', PhDr., Ph.D. (Katedra tělesné výchovy a sportu PF UJEP)
MaÉin Bílek, prof', PhDr. Ph'D. (Proděkan pro celoŽivotní a distančnÍvzdělávání PedF UK)
Jan Daniel BIáha, doc., PhDr., RNDr., Ph.D. (Katedra geografie, PřF UJEP)
Ladislav Bláha, doc., PaedDr', Ph.D. (děkan PF UJEP, Katedra tělesné výchovy a sportu PF UJEP)
Pavel Doulík, prof., PaedDr., PhD. (Katedra pedagogiky a aplikovaných disciplín PF UJEP)
Běla Hátlová, doc., PhDr., Ph.D. (Katedra psychologie PF UJEP)
Vlastimil chytný' doc., PhDr', Ph.D. (prorektor pro rozvoj a digitalizaci UJEP, Katedra preprimárního
a primárního vzdělávánÍ PF UJEP)
Kateřina Janěaříková, doc., PhDr., Ph.D. (vedoucí Centra podpory přírodovědného vzdělávánÍ PřF
UJEP)
Jan Janovec, Mgr., Ph.D. (Katedra preprimárnÍho a primárního vzdělávání PF UJEP)
Roman Kroufek, PhDr., Ph.D. (proděkan pro vědu a tvůrčí činnost Pf UJEP, Katedra preprimárního a
primárního vzdělávání PF UJEP)
Milan Kubiatko, PaedDr., Ph.D. (Katedra preprimárnÍho a primárního vzdělávání PF UJEP)
Martina Maněnová' doc., PaedDr., Ph.D. (Ústav primárnÍa preprimárníedukace, PF UHK)
Ladislav Pyšný' prof., MUDr., CSc., MPH' (Katedra tělesné výchovy a sportu PF UJEP)
Ladislav PodrouŽek, doc., PaedDr., Ph.D. (Katedra pedagogiky ZČU v Plzni)
Jaroslav Řiean, doc. Mgr., Ph.D. (Katedra pedagogiky a aplikovaných disciplín PF UJEP)
Jiří Skoda, prof., PhDr., Ph.D. (Katedra pedagogiky a aplikovaných disciplín PF UJEP)
Michal Vostý, PhDr., Mgr., Ph'D. (děkan FZs UJEP, Katedra speciální a sociální pedagogiky PF
UJEP)
lva Wedlichová, PhDr., Ph'D' (Katedra psychologie PF UJEP)
Ladislav Zilcher, doc', PhDr., Ph.D' (proděkan pro tvůrčí činnost Fsl UJEP, Katedra speciální a
sociální pedagogiky PF UJEP)

Po krátké diskuzi, ve které byly vzneseny dotazy týkajícÍ se šÍře a sloŽení oR (diskutující prof.
PaedDr. Pavel Doulík' PhD., prof. PhDr' Tomáš Kasper, Ph.D.), které vysvětlila doc' PaedDr. lvana
Brtnová Čepičková Ph'D. a PhDr. Roman Kroufek, Ph'D' přistoupila VR K hlasovánÍ.

Hlasování:
Přítomno: 17
Pro: 16
Proti: 0
ZdrŽelo se: 1



d) Teorie výtvarné výchovy
SloŽenÍoborové rady:
předseda:
Martin Velíšek, prof., akad. mal', Mgr., Ph.D''- předseda (garant DSP' katedra výtvarné kultury PF
UJEP' člen odborné rady NlPoS Artama, MK ČR - Útvar pró výfuarné aktivity)
členové:
Laďslav Daniel, prof., PhDr., Ph'D. (Katedra výtvarné výchovy Pedf UK, katedra dějin umění FFuPo) _
Miloš Sejn, prof., PhDr. (Art and Design lnstitut, vedoucíateliéru Design prostoru, Praha)
Anna Kucharská, doc., PaedDr', Ph.D. (proděkanka pro akreditace a kvalitu vzdělávacíčinnosti,
katedra psychologie a katedra speciální pedagogiky Pedf UK, Pedf JCU)
Miriam Prokešová, doc., PaedDr', Ph.D' (Katedra pedagogiky a andragogiky Pedf oSU)
Tomáš Pavlíček, doc., PhDr., Ph.D. (Katedra dějin a teorie umění, FUĎ u!rn)
Martin Nitsche, doc., PhDr., Ph.D. (Katedra děj|n a teorie umění FUD UJEP, vedoucíoddělenÍ
současné kontinentální filosofie, Filosofický Ústav Akademie věd ČR)
Kateřina Dytrtová, doc., Mgr., Ph.D' (Katedra výtvarné kultury PF UJEP a katedra dějin a teorie
umění FUD UJEP)
lva Mladičová, PhDr., Ph.D. (Katedra výtvarné kultury PF UJEP, Akademie výtvarných umění
v Praze)
Barbora Kundračíková, PhDr., Ph.D. (Katedra dějin umění FF UPOL, vedoucÍoddělenÍ Muzeum
moderního umění - Středoevropské fÓrum olomouc)
Miloš Makovský, Mgr., Ph.D., (vedoucí katedry, katedra výtvarné kultury PF UJEP)

Po krátké diskuzi týkajícíse sloŽení oR a doporučenízváŽit v budoucnosti rozŠířenÍoR o
akademického pracovníka z PF UJEP s obecně pedagogickou odborností (diskutující prof. PaedDr.
Pavel DoulÍk, PhD', prof. PaedDr. Micha| Nedělka, Dr.), přistoupila VR k hlasování.

Hlasování:
Přítomno: 17
Pro: 15
Proti: 0
ZdrŽelo se: 2

VR PF UJEP schválila usnesení:
Na základě článku 2 písm' g) Jednacího řádu Vědecke rady PF UJEP VR projednala a schvaluje
návrhy sloŽeníoborových rad doktorských studijnÍch programů akreditovanýih na Pr UJEP'

Ad3)
Vyjádření k návrhu nových školitelů
Na základě článku 2 bodu g) Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP předloŽil děkan fakulty doc.
PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., Vědecké radě kvyjádření návrhy na jmenování nových školitelů
akreditovaného doktorského studijního programu Hudební teorie a pedagogika.
Navrhovaní:

PhDr. LuboŠ Hána, Ph.D.
Hlasování:
PřÍtomno: 17
Pro: 16
Proti: 0
ZdrŽelo se: 1

MgA' Václav KrahulÍk' Ph'D.
Hlasování:
Přítomno: 17
Pro: 16
Proti: 0
ZdrŽelo se: 1



VR PF UJEP přijala toto usnesení:
Na základě článku 2 bodu g) JednacÍho řádu Vědecké rady PF UJEP se Vědecká rada kladně
vyjadřuje k návrhům PhDr. LuboŠe Hány, Ph.D' a MgA. Václava KrahulÍka, Ph.D. jako nových školitelů
pro akreditovaný doktorský studijní program Hudebníteorie a pedagogika.

Ad4)
Vyjádření k Výroční zprávě o činnosti PF UJEP za rok2023
Na základě $ 30 odst' 2 zákona č' 11111998 Sb. o vysokých Školách a o změně a doplnění dalŠích
zákonů a Článku 2 bodu n) Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP a po připomínkování pracovišti
PF, schválení senátem a následném doporučení kolegiem děkana PF předloŽil děkan fakulty doc.
PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., Vědecké radě kvyjádřeníVýroční zprávu o činnosti PF UJEP za rok
2023. obsah výroční zprávy představil doc. PhDr. Štefan BalkÓ, Ph.D', proděkan pro rozvoj a kvalitu
PF UJEP.

Po krátké diskuzi a několika připomínkách (diskutující prof. PaedDr. Pavel Doulík, PhD.)' které budou
do Výroční zprávy o činnosti PF UJEP za rok 2023 zapracovány, přistoupila VR k hlasování o
usnesenÍ.

Hlasováni:
Přítomno. 17
Pro: 17
Proti: 0
ZdrŽelo se: 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
Na základě $ 30 odst. 2zákona č. 111l199B Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalŠích
zákonů a článku 2 bodu n) Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP Vědecká rada projednala a bere
na vědomí Výroční zprávu o Činnosti PF UJEP za rok2023'

Ad5)
Různé
Vtomto bodě seznámil děkan PF UJEP doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. Členy VR stématy
probíranými na společném jednání Asociace děkanů Pedagogických fakult ČR a sR'

Dr. P|aga uvedl, Že profesní studijní programy umoŽňují stejné pokračování studia jako
akademické, programy učitelství jsou stejně jako lékařské studijní programy profesní. Z prezentace
vyplynuly nové skutečnosti pro hodnocení AP, zároveň se objevil rozpor mezi potřebou akreditacÍ
vtěchto programech a tÍm, jak jsou hodnoceniAP na univerzitě a ve výzkumném prostředí. Začíná se
hovořit o tzv' metodikovi výuky. Hovoří se také o obhajobě kvalifikační práce bez SZZ'

Prof. Wildová ukázala vývoj financování učitelských programů v rámci projektu P, zároveň
prezentovala nejbliŽšÍ výhledy a představy MŠMT o Úpravě rozpočtu na VŠ. Představa MŠMT je
relativně výrazné navýšení prostředků na VŠ v průběhu následujÍcÍch tří let. První debaty vŠak
zaČína1í s přÍpravou rozpoČtu na příŠtí rok.

Doc. Stejskal za Asociaci FF prezentoval výzvu směrovanou k partnerským fakultám, RVŠ,
ČrR a výzkumným organizacÍm k účasti na protestní akci ,,Kolaps systému" dne 3. června 2024.
Česká asociace děkanů PdF přijala následujícÍ den stanovisko a vydala prohláŠení, se kterým byli
členové VR PF UJEP seznámeni'

Proběhla volba předsedy České asociace děkanů PdF _ děkan PF UJEP doc. PaedDr.
Ladislav Bláha, Ph.D. bylzvolen pro následujícíobdobípředsedou Asociace děkanů PdF.

Byla vedena debata k hodnocenÍ AP a odborným výstupům - otázky odborných časo
jejich posuzovánÍ, hodnocenÍ a výběr.

{.-rt "Lf*
doc. PaedDr. Ladislav Bl

děkan PF UJÉP

/
Zapsala: Radka Ryglová
V Ustí nad Labem 30' 5' 2024


